Российская Федерация
Администрация Краснокаменского муниципального округа

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» января 2025 года
№ 1
г. Краснокаменск

О введении на территории п. Целинный Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
 режима функционирования «Повышенная готовность»

В связи с выходом из строя двух котлов отопления в котельной по адресу: Забайкальский край, Краснокаменский округ, п. Целинный,                    ул. Центральная, 36, учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края  (протокол от 24.01.2025 № 2), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории п. Целинный Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края режим функционирования «Повышенная готовность» с 24.01.2025.
2. Рекомендовать руководителю ресурсоснабжающей организации КФХ Пилипенко К.И.:

- привлечь для ремонта котлов подрядную организацию, для компенсации расходов предоставить акт выполненных работ, договор, счет на оплату в отдел по делам ГО и ЧС КТР администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края;

- осуществлять контроль за обстановкой на территории котельной;

- обеспечить контроль за работой персонала котельной.

3. Рекомендовать главе Целиннинской сельской администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края                  Н.В. Дементьевой:

-  осуществить контроль за ремонтом котлов отопления;

- осуществлять контроль за обстановкой на территории котельной;

- обеспечить контроль за работой персонала котельной и ресурсоснабжающей организацией КФХ Пилипенко К.И.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, п. Целинный, ул. Железнодорожная, д.12  и вступает в силу на следующий день после дня их официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района                                          А.А. Соколов